Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 марта 2013 г.  № 147

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 12 октября 2011 года

№ 430

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 08 ноября 2007 года №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным Законом от 02 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», Федеральным Законом от 27

июля 2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», Указом президента РФ от 07мая 2012 года № 601 «Об

основных направлениях совершенствования системы государственного

управления», письмом заместителя Губернатора Белгородской области –

руководителя Администрации Губернатора Белгородской области от

07ноября 2012 года за № 1/5-6114 «Об административных регламентах»,

администрация  Ивнянского  района постановляет:

Внести следующие изменения в постановление администрации

муниципального района «Ивнянский район» от 12 октября 2011года № 430

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных

дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»:

2

-   в раздел    1 добавить пункт 1.6. и изложить в следующей редакции:

« В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная

электронная карта является документом, удостоверяющим личность

гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного

страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных

федеральными законами, постановлениями Правительства Российской

Федерации, нормативными актами, универсальная электронная карта

является документом, удостоверяющим право гражданина на получение

государственных и муниципальных услуг»;

- в разделе 2 пункт 2.11.4.  изложить в следующей редакции:

«Максимальное время ожидания в очереди составляет 15 минут.»;

- в раздел  2 добавить пункт 2.11.5. и изложить  в следующей

редакции: «Количество обращений представителей бизнес-сообщества в

орган местного самоуправления для получения одной муниципальной

услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, должно

быть не более 2.»;

- в  раздел    3  добавить пункт 3.8. и изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе обратиться за предоставлением государственной услуги с

использованием универсальной электронной карты в порядке и сроки,

установленные законодательством».

Первый заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата главы

администрации района          А.Л.Гончаров